
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 30 de agosto de 2023.

VISTO el Expediente Nro: 142643 y la Resolución Nro. 126/2013 del
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales
que establece el Régimen del mismo; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de la Junta Electoral Nro. 005/2023 a partir del
día 19 de agosto del corriente año, se hicieron cargos los nuevos Consejeros
Directivos Electos.

Que se hace necesario designar las distintas comisiones que integrarán
este Cuerpo Colectivo a los fines de asegurar su funcionamiento.

Que dicho tema fue tratado por los Consejeros Directivos de esta Facultad,
en reunión extraordinaria del día 24 de agosto del corriente año.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

El CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1ro.- Aprobar la conformación de las Comisiones Permanentes
fijadas por el Reglamento Interno de Funcionamiento de este Cuerpo Colegiado
mediante Resolución del Consejo Directivo Nro.:126/13, a los Consejeros que se
mencionan en ANEXO de la presente.

ARTÍCULO 2do.- Regístrese, comuníquese, tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, EN REUNIÓN EXTRAORDINARIA A LOS VEINTICUATRO DÍAS
DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

RESOLUCIÓN Nro.: 263/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO
COMISIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO 2023

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO
PRESIDENTE: Bavera, Francisco

Apellido y Nombre DNI Claustro
Fernández Anabela 33.524.950 Nodocente

Ferrara María Gracia 37.489.695 Graduado

Fungo, Augusto Marco 43.365.646 Estudiante

Marchisio, Andrés 43.810.771 Estudiante

Campetelli, Alexis 28.025.104 Docente

Paisio, Cintia 27.872.126 Docente

Taurián, Tania 33.814.312 Docente

Bavera, Francisco 26.567.216 Docente

Calderón, Agustín 43.132.390 Estudiante

COMISIÓN DE ENSEÑANZA
PRESIDENTE: Magnoli, Carina

Apellido y Nombre DNI Claustro
Liffourrena, Andrés 25.668.344 Docente

Pereyra,Yanina Gabriela 24.783.505 Nodocente

Fedre Britos, María Amparo 37.286.127 Estudiante

Martina,Facundo Tomás 42.786.187 Estudiante

Magnoli, Carina 21.913.622 Docente

Frutos, Mariana 24.783.835 Docente

Priori, Albina 30.839.714 Docente

Santinelli Maria de los Angeles 32.097.772 Graduada

Demartis, Manuel 28.055.635 Docente

COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y FINANZAS
PRESIDENTE: Paisio, Cintia

Apellido y Nombre DNI Claustro



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Marzari Cormick, Estefanía 33.814.533 Nodocente

Pereyra,Yanina Gabriela 24.783.505 Nodocente

Asurmendi, Estefania 30.473.956 Docente

Bavera, Francisco 26.567.216 Docente

Demartis, Manuel 28.055.635 Docente

Paisio, Cintia 27.872.126 Docente

Guzmán,María Flavia 42.161.798 Estudiante

Stefanini, Sofía 40.300.087 Estudiante

COMISIÓN DE PERSONAL
PRESIDENTE: Buri, Leopoldo

Apellido y Nombre DNI Claustro
Liffourrena, Andrés 25.668.344 Docente

González Gimenez, Vanina 27.735.188 Nodocente

Asurmendi, Estefania 30.473.956 Docente

Correa, Mariano Néstor 20.111.377 Docente

Buri, Leopoldo 30.032.768 Docente

Martina, Facundo Tomás 42.786.187 Estudiante

Fedre Britos, María Amparo 37.286.127 Estudiante

COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN, POSTGRADO Y TRANSFERENCIA
PRESIDENTE: González, Paola Solange

Apellido y Nombre DNI Claustro
Marzari Cormick, Estefania 33.814.533 Nodocente

Rivarola, Claudia Rosana 23.166.665 Docente

González, Paola Solange 23.226.123 Docente

Grenat, Pablo Raúl 28.455.495 Docente

Pascuini, Miguel 36.133.364 Graduado

Molina, María Alejandra 30.711.254 Docente

Montilla, Victoria 39.422.533 Graduado

Paz, Guadalupe 44.191.931 Estudiante

Guzmán, María Flavia 42.161.798 Estudiante



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 31 de agosto de 2023, 18:36 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230831-64f107ed390f9.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-08-31T18:18:23-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-09-03T19:33:44-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




